

Stadt Erlangen Kulturamt Gebbertstr. 1 91052 Erlangen

Stadt Erlangen – Kulturamt Abteilung Festivals und Programme

Annika Gloystein Gebbertstraße 1 91052 Erlangen – Deutschland Tel. +49 (0)9131 86-1031 Fax: +49 (0)9131 86-1411

presse@comic-salon.de www.comic-salon.de

Presseinformation

Erlangen, 16. Juni 2022

20. Internationaler Comic-Salon Erlangen – 16. bis 19. Juni 2022 Nach vier Jahren Pause atmet Erlangen wieder Comic

Der 20. Internationale Comic-Salon Erlangen, das wichtigste Festival für Comic-Kunst und grafische Literatur im deutschsprachigen Raum, ist am 16. Juni um 12:00 Uhr feierlich von Kulturreferentin Anke Steinert-Neuwirth und Simone Wastl, Leiterin der Unternehmenskommunikation der DATEV eG, eröffnet worden. Nachdem der alle zwei Jahre stattfindende Comic-Salon 2020 nur digital realisiert werden konnte, freue sie sich besonders, so die Kulturreferentin, dass in Erlangen jetzt wieder Künstler*innen, Verlage und Leser*innen zusammenkommen können. "Die ganze Innenstadt wird in den nächsten vier Tagen Comic atmen."

Mit über 20 Ausstellungen, mehr als 400 Künstler*innen, einer Messe mit 230 Ausstellern in Messezelthallen in der Erlanger Innenstadt, Comic Film Fest, Kinder lieben Comics!, Comic-Podium, Lesungen, Gesprächen, Diskussionen an über 30 Veranstaltungsorten und dem Max und Moritz-Preis spiegelt das größte Festival für grafische Literatur im deutschsprachigen Raum die ganze Bandbreite des vielfältigen Genres wider.

Feministischen Comics sind wichtige Ausstellungen gewidmet, queere Themen spielen eine zentrale Rolle im Programm, Comics und populärer Kunst aus der Demokratischen Republik Kongo ist ein Festivalschwerpunkt gewidmet. Die Hauptausstellungen präsentieren unter anderem die schwedische Künstlerin Liv Strömquist, die französische Zeichnerin Catherine Meurisse, den amerikanischen Graphic Novel-Godfather Will Eisner, den chinesischen Medienkünstler LuYang sowie die deutschen Comic-Stars Birgit Weyhe und Anna Haifisch.

Die **DATEV eG** ist zum dritten Mal Titelsponsor des Internationalen Comic-Salons Erlangen.

Weitere Informationen

www.comic-salon.de

Hauptveranstaltungsort

Messe-Hallen auf dem Schlossplatz und im Schlossgarten (91054 Erlangen) und zahlreiche weitere Veranstaltungsorte in der Innenstadt

Öffnungszeiten Messe und Ausstellungen

Donnerstag, 16. Juni 2022: 12:00 bis 19:00 Uhr

Freitag und Samstag, 17. und 18. Juni 2022: 10:00 bis 19:00 Uhr

Sonntag, 19. Juni 2022: 10:00 bis 18:00 Uhr

Eintrittspreise Messe und Ausstellungen

Tageskarte: 10,- / erm. 6,- Euro (1,- Euro Familien-Sonntag nur an der Tageskasse)

Dauerkarte: 26,-/erm. 16,-Euro

Ermäßigung für Kinder und Jugendliche von 6 bis (einschließlich) 14 Jahren, Inhaber/innen des Erlangen Passes sowie Behinderte (ab 50 % GdB). Freier Eintritt für Begleitpersonen von Behinderten mit B-Vermerk im Ausweis. Kinder unter 6 Jahren: Eintritt frei!

Für die weiteren Veranstaltungen (Max und Moritz-Gala, Lesungen etc.) und das Kinoprogramm (Comic Film Fest) gelten gesonderte Eintrittspreise.

Karten

Vorverkauf unter www.comic-salon.de und www.reservix.de, an den bekannten Vorverkaufsstellen im Großraum Erlangen, Nürnberg, Fürth, Bamberg, an den ReserviX-Vorverkaufsstellen deutschlandweit (Vorverkaufsgebühren) sowie vom 16. bis 19. Juni 2022 an der Tageskasse am Schlossplatz und weiteren Veranstaltungsorten.

Veranstalter

Stadt Erlangen – Kulturamt Abteilung Festivals und Programme Gebbertstraße 1, 91052 Erlangen – Deutschland Tel. +49 (0)9131 86-1408, Fax: +49 (0)9131 86-1411

E-Mail: info@comic-salon.de Website: www.comic-salon.de